天津市人力资源和社会保障局
津人社办函〔2020〕590号

市人社局市政务服务办关于调整民办学校
办学许可证编号规则的通知

各区人力资源和社会保障局、政务服务办公室，有关单位：
为进一步规范民办学校办学许可证（以下简称“办学许可证”）的使用管理，根据《教育部办公厅人力资源社会保障部办公厅关于进一步做好民办学校办学许可证管理工作的通知》（教发厅〔2020〕5号）要求，结合我市民办学校办学实际需要，现就调整办学许可证编号规则有关事项通知如下：

一、自本通知下发之日起，各区民办学校审批机关统一换发新版办学许可证，原办学许可证停止使用并收回。换发新版办学许可证时属营利性民办学校的，需在办学许可证副本左下方备注位置标注“营利性”字样。

二、办学许可证由民办学校审批机关依据填写规范，准确、清晰、规范填写，不得涂改。

三、年度检查情况，由依法履行管理职责的人力资源社会保障行政部门根据年度检查情况加盖年度检查戳记。

附件：办学许可证编号规则
市人社局                    市政务服务办
2020年10月12日
（此件主动公开）
附件
办学许可证编号规则

职业技能培训机构编号为15位数。第1位数为审批机关代码（“3”为各地人力资源社会保障行政部门）；第2～7位数为学校所在地的国家行政区划代码；第8位数为批准的培训层次代码（“1”为职业资格【职业技能】一级【高级技师】，“2”为职业资格【职业技能】二级【技师】，“3”为职业资格【职业技能】三级【高级工】，“4”为职业资格【职业技能】四级【中级工】，“5”为职业资格【职业技能】五级【初级工】，“6”为其他非等级培训）；第9～14位数为学校排序；第15位数为民办学校法人类型：“8”为非营利性民办学校，“9”为营利性民办学校。

第1位     3（人力资源社会保障行政部门）

第2～7位  120（天津市）+区代码
     ***（区代码）

100  市人社局

101  和平

102  河东

103  河西

104  南开

105  河北

106  红桥

110  东丽

111  西青

112  津南

113  北辰

116  滨海新区

191  开发区

192  保税区

193  产业园区

221  宁河

222  武清

223  静海

224  宝坻

225  蓟州

第8位

1高级技师
2技师

3高级工

4中级工

5初级工
6为其他非等级培训
第9～14位 学校排序（审批年度、顺序编号，例如：202*01）
第15位    民办学校法人类型（“8”为非营利性民办学校，“9”为营利性民办学校）。“0”为2016年11月7日前设立的，且尚未进行分类登记的民办学校，按照非营利性民办学校管理。
PAGE
―2―